REQUERIMENTO Nº             DE            - CTFC

        Senhor Presidente,

       Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição

Federal e do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal,

que seja incluído como convidado o Sr.Maurício Mendes, como

representante da organização NUDEC, na Audiência Pública

objeto do REQ 5/2019 – CTFC, que visa a debater a situação

enfrentada pelo bairro do Pinheiro e adjacências, no município de

Maceió, Alagoas, que, ainda por causa desconhecida, está

sofrendo abalos e danos que têm motivado a desocupação da

área pelos moradores,.

       Sala da Comissão, 18 de março de 2019.

Senador Rodrigo Cunha
(PSDB - AL)

S
F

/
1

9
8

3
2

.
7

9
9

9
2

-
7

2

00014/2019
REQ